ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 020/2023

DE: 28 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTOR: VEREADOR RILDO FERREIRA DA COSTA

O Vereador que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA

JUNIOR Secretário de Obras e infraestrutura- SEMOI. A seguinte indicação;

• SOLICITO QUE SEJA FEITO UM SERVIÇO DE LIMPEZA NA RUA JOÃO

DE BARRO NO BAIRRO PARK AMAZÔNIA.

A presente indicação se faz necessária tendo em vista ser uma

reivindicação dos moradores e usuários que utilizam a Rua João de Barro, no

Bairro Park Amazônia, que necessita de limpeza para melhoraria da mesma.

Diante do exposto, solicito que seja providenciado com urgência a limpeza da

referida rua, pois o mato e a sujeira no local ameaça à Saúde Pública, além de

evitar o risco de proliferação de insetos e animais peçonhentos, nocivos à saúde

humana, assim proporcionando maior segurança aos Municipes.

Certo de vosso apoio solicito que esta indicação seja atendida.

Atenciosamente,

RILDO FERREIWNIDA COSTA

Rua Pedro Daniel da Silva. s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR

R E C E B I D p CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301
Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com

Email: camaraderorainopolis@gmail.com

ve 09 . j S